
 

 

Latvijas Republikas 12.Saeimas 

pavasara sesijas ceturtās (svinīgās) sēdes 

par godu Latvijas Republikas neatkarības 

atjaunošanas 25.gadadienai 

pielikums 

 

Seimo Pirmininkės Loretos Graužinienės kalba Latvijos 

Nepriklausomybės deklaracijos pasirašymo dienos proga 

 

Jūsų Ekscelencija Latvijos Respublikos Prezidente, gerbiamoji 

Saeimos Pirmininke, Ministre Pirmininke, garbūs svečiai, ponios ir ponai, 

šiandien minite ypatingą dieną. Prieš 25-erius metus buvo 

pasirašytas lemtingas dokumentas, iš esmės pakeitęs Jūsų tautos ir 

valstybės istoriją – Latvijos Nepriklausomybės deklaracija.  

Geriausiai suprasti tą nepaprastą jausmą, anuomet buvusį ir šiandien 

esantį Jūsų širdyse, gali tik tie, kurie asmenine patirtimi išgyveno šį istorinį 

apsisprendimą.  

Tai patyrė Lietuva ir jos žmonės. Kelią į Nepriklausomybę 

pradėjome kartu, susikibę rankomis Baltijos kelyje. Bendras laisvės siekis 

ištirpdė bet kokias sienas. Trys Baltijos valstybės buvome tarsi trys sesės, 

parodžiusios pasauliui gražiausią savitarpio supratimą, solidarumą ir 

vienybę, o mūsų valstybių iškovota laisvė buvo galingas postūmis 

išsivaduoti ir kitoms šalims iš Sovietų jungo. 

Šiandien galime pasidžiaugti, kad jau ketvirtį amžiaus Latvija ir 

Lietuva yra ambicingos, savimi pasitikinčios ir atviros pasauliui valstybės. 

Kokia didelė vertybė būti laisviems, dar aiškiau suvokiame 

matydami šių dienų geopolitinį kontekstą. Turime būti budrūs, negalime 

užsimiršti – juk iškovoję laisvę, kartu prisiėmėme pareigą ją išsaugoti ir 

prireikus apginti.  

Mielieji broliai ir seserys,  

savo ir visų Lietuvos žmonių vardu nuoširdžiai sveikinu Jus svarbios 

Jūsų istorijoje datos proga.  

Linkiu ir toliau sėkmingai žengti pasirinktu laisvės keliu. Būkit 

laimingi, su atsidavimu kurdami savo kasdienybę ir šventes, 

tikėdami savo tauta ir valstybe,  

didžiuodamiesi savo kalba ir kultūra,  

mylėdami ir gindami savo žemę.  

Šiame kelyje Lietuva ir toliau bus ne tik artimiausia Jūsų kaimynė, 

bet ir ištikima draugė ir sesuo.  

 

Su švente, sese Latvija! 

Ar svētkiem, māsa Latvija!  

 

 

 


